
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 116 del 06-10-2014 

OGGETTO:
RAPPORTI COMUNE DI SALA CONSILINA - CONSORZIO DI BACINO SA/3: PRESA 
D'ATTO ACCORDO DEL 7 AGOSTO 2014.  

L'anno  duemilaquattordici  addì  sei  del  mese  di  Ottobre  alle  ore  14:00  con  la 
continuazione, nella sala delle adunanze del Comune, si  è riunita la Giunta Comunale 
convocata  nelle  forme  di  legge.  
Risultano presenti  

N° Cognome e Nome Carica Presenze
1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5  -  ASSENTI: 1
Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.
Il  Sindaco  CAVALLONE  FRANCESCO  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

CHE, con deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 12.7.2000, esecutiva ai sensi di legge, fu approvato il 
progetto operativo per la raccolta differenziata integrata dei rifiuti solidi urbani,

CHE il progetto ebbe attuazione nel mese di ottobre dello stesso anno;

ATTESO

CHE fin  da  subito  nei  servizi  di  raccolta  differenziata  integrata  fu  impiegato  personale  dipendente  del 
Consorzio  di  Bacino  SA/3  avente  sede  in  S.Rufo  (SA)  alla  via  Camerino  –  partita  IVA  00317680650, 
costituito ai sensi della legge regionale 10 febbraio 1993, n.10 , per la gestione del ciclo dei rifiuti, e che con 
il medesimo Consorzio furono attivati altri rapporti di servizio per la gestione della raccolta differenziata,

CHE in data 7 agosto 2014, presso la Prefettura di Salerno – Ufficio Territoriale del Governo, su richiesta 
dell'organizzazione  sindacale  F.I.L.A.S.,  si  è  tenuto  un  incontro,  presieduto  dalla  dr.ssa  Raffaella  De 
Asmundis – Viceprefetto aggiunto - con il Comune di Sala Consilina e con Ergon s.p.a., società partecipata 
del Consorzio SA/3, al fine di esperire il tentativo preventivo di conciliazione ai sensi dell'art. 2 comma 2 
della legge 146/1990 sullo sciopero nei servizi pubblici essenziali, come modificato ed integrato dalla legge 
83/2000,  circa la  definizione  del  contributo  dovuto  da questo  Ente  al  Consorzio  di  Bacino  SA/3  per  la 
gestione del servizio della quota parte della raccolta differenziata;

VISTO:

• il verbale redatto e sottoscritto al termine dell'incontro del 7 agosto 2014,

• l'e-mail del 11 agosto 2014 trasmessa dal funzionario della Prefettura di Salerno Luigi Vignes a tutti i 
presenti  al  tentativo  di  conciliazione  del  7/8/2014,  nella  quale  si  comunica,  ad integrazione  del 
verbale del 07.08.2014, che il Sindaco di Sala Consilina si impegna nel limite di euro 8.000,00 al 
pagamento  mensile  del  contributo  per  la  gestione  del  servizio  della  quota  parte  della  raccolta 
differenziata svolta dal Consorzio SA/3;

RITENUTO di prendere atto dell'accordo così raggiunto;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, di cui all'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.,

PROPONE DI DELIBERARE

per i motivi in premessa illustrati e che qui si intendono integralmente riportati,

• di prendere atto del tentativo preventivo di conciliazione ai sensi dell'art.  2 comma 2 della legge 
146/1990 sullo  sciopero nei  servizi  pubblici  essenziali,  come modificato  ed integrato dalla legge 
83/2000, esperito presso la Prefettura di Salerno – Ufficio Territoriale del Governo e presieduto dalla 
dr.ssa Raffaella De Asmundis – Viceprefetto aggiunto - su richiesta dell'organizzazione sindacale 
F.I.L.A.S. con il Comune di Sala Consilina e con Ergon s.p.a., società partecipata del Consorzio SA/
3, circa la definizione del contributo dovuto da questo Ente a quel Consorzio per la gestione del 
servizio della quota parte della raccolta differenziata;



• di prendere atto dell'accordo ivi raggiunto, nel quale il Sindaco di Sala Consilina si impegna nel limite 
di euro 8.000,00 al pagamento mensile del contributo per la gestione del servizio della quota parte 
della raccolta differenziata svolta dal Consorzio SA/3;

• di  dare  mandato  al  Responsabile  P.O.  del  Settore  Polizia  Locale  –  Ecologia,  nominandolo 
responsabile del procedimento, affinché predisponga tutti gli atti conseguenti.

PARERI:

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica.

06.10.2014

           Il Responsabile P.O. del Settore Polizia Locale - Ecologia

                                                                   F.to Ten. Gian Mauro Baratta

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

06.10.2014

                               Il Dirigente Area Finanze

F.to Dr. Giuseppe Spolzino

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 391 del 06.08.1997, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono state definite, tra l’altro, le competenze della Giunta stessa;

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

• di  approvare,  integralmente  e  ad ogni  effetto di  legge,  la  proposta  di  deliberazione che 
precede;

• ai  sensi  dell'art.  134  del  TUEL  267/2000,  di  rendere,  con  successiva  votazione  palese  ed 
all’unanimità, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

F.TO CAVALLONE FRANCESCO 
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO ESPOSITO CIRO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del  sito web istituzionale del  Comune in data 
odierna  per  la  prescritta  pubblicazione  di  quindici  giorni  consecutivi.

Li , 07/10/2014
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 07/10/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del  sito  web  istituzionale  del  Comune  dal  __________  al  __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16-10-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma  -  T.U.  267/2000  e  ss.  mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


	                                                                   F.to Ten. Gian Mauro Baratta

